
Diário Oficial Eletrônico  n. 11.380 11 de janeiro de 2024 Página 128

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

Campo Grande, MS, 10 janeiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL  DA POLÍCIA CIVIL

PORTARIA “P” DGPC/MS Nº 20, DE 10 DE JANEIRO DE 2024.

O DELEGADO GERAL DA POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas atribuições 
legais, resolve:

Dispensar KAROLINA SOUZA PEREIRA, Delegada de Polícia, Quarta Classe, matrícula nº 440217022, do 
Quadro da Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, da função de confiança de Delegada Titular, 
símbolo DAPC-6, da Delegacia de Polícia Civil de Anastácio/MS, com validade contar da data da publicação.

Campo Grande, MS, 10 de janeiro de 2024.
ROBERTO GURGEL DE OLIVEIRA FILHO
DELEGADO-GERAL DA POLÍCIA CIVIL

                                              
Agência de Previdência Social de Mato Grosso do Sul

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/010510/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JOSE TEMISON DE 
ALMEIDA, matrícula n. 93664022, aposentado no cargo de Agente Fiscal Agropecuário, a contar de 01 de maio de 
2023, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 3.627/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/005332/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por LEDINEI COFFACCI, 
matrículas n. 365420021 e n. 36542022, aposentada nos cargos de Professor/Professor, a contar de 19 de abril 
de 2018, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 3.676/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/006195/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por JUCIRA SOARES DE 
OLIVEIRA, matrícula n. 6899022, aposentada no cargo de Gestora de Ações Sociais, a contar de 05 de maio de 
2018, em conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 3.628/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/009467/2023, DEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por MIGUEL MARIANO DE 
OLIVEIRA, matrículas n. 6750024 e n. 6750025, na condição de Pensionista, a contar de 01 de julho de 2023, em 
conformidade com os fundamentos contidos na Manifestação n. 3.625/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente



Diário Oficial Eletrônico  n. 11.380 11 de janeiro de 2024 Página 129

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/008958/2023, DEFERE o pedido de INCLUSÃO DE DEPENDENTE, impetrado por MARILEIDE AMORIM DE 
SÁ, matrícula n. 78151022, em que solicita a inclusão do dependente EDIEL ALBER AMORIM DE SÁ MORAES, 
na condição de filho maior inválido, para fins previdenciários e de imposto de renda, em conformidade com os 
fundamentos contidos na Manifestação n. 3.670/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/004949/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ANSELMO RAUL 
BAREIRO LESME, matrícula n. 19041022, aposentado no cargo de Fiscal Tributário Estadual, em conformidade 
com os fundamentos contidos na Manifestação n. 3.637/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/001773/2023, INDEFERE o pedido de REVISÃO DA DATA DE ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado 
por ADALIA DE CARVALHO, matrícula n. 12196022, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os 
fundamentos contidos na Manifestação n. 3.688/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/014293/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por ANTONIA DE 
OLIVEIRA SILVA, matrícula n. 3885021, aposentada no cargo de Especialista de Educação, em conformidade com 
os fundamentos contidos na Manifestação n. 3.497/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente

DESPACHO DO DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA DE PREVIDÊNCIA SOCIAL DE MATO GROSSO DO SUL

O Diretor-Presidente, no uso de suas atribuições legais e, em face da solicitação contida no Processo 
n. 77/011170/2023, INDEFERE o pedido de ISENÇÃO DE IMPOSTO DE RENDA, impetrado por VONI HERBER 
BORTOLI, matrícula n. 55536022, aposentada no cargo de Professor, em conformidade com os fundamentos 
contidos na Manifestação n. 3.314/2023/DIRB/AGEPREV.

CAMPO GRANDE-MS, 10 DE JANEIRO DE 2024.

JORGE OLIVEIRA MARTINS
Diretor-Presidente


